(S .T .) Ego O bertus N izola notarius rogatus scripsi.

28

1265, maggio 27, (Genova)

Andreolo e Pasqualino Usodimare pronunciano sentenza arbitrale in una 
questione di terre vertente tra il monastero di San Benigno e Ambrogio Roistro- 
pus.

N o t i z i a  in n. 31.
Notaio: Pietro «de Saliceto».

29

1265, luglio 19, Genova

Il monastero di San Benigno, rappresentato dall’abate Ogerio e dai monaci, 
e Giovanni laremo, a l fine di superare i contrasti che li oppongono giudizialmente 
per alcune terre e due case, una delle quali ancora in costruzione, ài proprietà 
del monastero, locate allo stesso Giovanni, stipulano un accordo in forza del qua
le Giovanni si impegna a restituire le proprietà locategli contro la rinuncia del 
monastero ad esigere quanto dovutogli, fatta eccezione per il canone dell’anno 
in corso.
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O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App. 11.
A  tergo, di mano coeva: «Instrumentum compositionis terrarum domorum monasterii que 

sunt in Pede Fari, 1265».

In nomine Domini. Super littibus, questionibus, causis et controversiis 
sive mollestiis que vertebantur | et verti poterant atque verti sperabantur inter 
monasterium Sancti Benigni de. Capite Fari Ianuensis | sive inter donnum 
Ogerium, abbatem  dic.ti monasterii, et fratrem  Iacobum, fratrem Albertum, 
fratrem  Od|dinum  et fratrem  Fredericum , fratres et monacos predicti mona
sterii, nomine et vice ipsius mona|sterii, ex una parte, et Iohannem Iaremum, 
ex altera, occasione terrarum positarum  in Pede Fari | et domorum supraposi- 
tarum et alterius domus, quam dictus Iohannes inceperat construere sive j con- 
strui facere super dictas terras set non perfecerat, quas terras et domos dictus 
Iohannes | ex causa locationis tenuerat et tenebat a dicto monasterio, ut dicunt 
partes, et occasione librarum | decem et octo nomine pene de quibus, ut dicunt 
partes, monasterium est sententiam consequtus | contra donnum Iohannem et 
occasione compromissi cuiusdam facti inter predictum Iohannem et m onaste
rium in Obertum  | Ususmaris et Iacobum  quondam Ottonis Ususm aris ut d i
cunt et occasione sententiarum quas ipsi arbitri | tullerunt ut dicunt; item oc
casione pensionis sive mercedis dictarum terrarum et dampnorum de quibus 
| dicebatur ex parte monasterii quod Iohannes dederat et fecerat in terris dicti 
monasterii | nec non ex quacunque alia causa ex qua seu propter quam lis sive 
questio et causa aut mole | stia inter dictas partes esse posset, taliter inter se ex 
causa transactionis convenerunt, vi|delicet quia dictus Iohannes dim ittit ad 
presens et restituii dictis abbati et monacis, | nomine monasterii, predictas ter
ras cum domibus omnibusque aliis pertinentibus, promittens dictis | abbati et 
monacis, nomine dicti monasterii recipientibus, decetero illas eis vel dicto 
monastejrio non impedire aliqua de causa, nec in illis dampnum dare aliqua oc
casione que dici vel exco|gitari posset et illas eis expedit et dim ittit ex nunc 
et prom isit dictus Iohannes ipsis | abbati et monacis, nomine dicti monasterii 
stipulantibus, attendere, compiere et observare et in | nullo contravenire 
omnia supradicta et singula. Alioquin, si ut supra non fuerit observatum  aut 
in aliquo | contrafactum, libras quinquaginta ianuinorum nomine pene, ratis 
manentibus supradictis, dictis abbati et monajcis, nomine dicti monasterii sti
pulantibus, promisit et pro ipsa pena et predictis omnibus observandis omnia 
| bona sua illis pignori obligavit. Insuper iussit et voluit dictus Iohannes quod 
omnia instrumenta, tam locati|onis quam alia et sententias et compromissa et 
omnes scripturas quas ipse habet contra dictum  monasterium | sint cassa et va
cua et nullius valloris. D icti vero abbas et monaci, nomine dicti monasterii,
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ex j causa tran saction s et pro utilitate monasterii, fecerunt dicto Iohanni fi- 
nem et refutacionem  et pactum | de non petendo et omnimodam remissionem 
de omni iure, racione et actione reali et personali | et m ixto, utili et directo 
quod et quam habent et habet dictum monasterium contra ipsum Iohannem 
et | eius bona et ipsis et dicto monasterio competunt et competere possent con
tra ipsum et bona | eius omni et qualibet occasione ex qua sive propter quam 
a dicto Iohanne aliquid petere possent | ipsi abbas et monaci sive ipsum m ona
sterium et specialiter per predictam  sententiam, in qua et per quam | dictus 
Iohannes fuit et est condempnatus dicto monasterio in libris decem et octo ia- 
nuinorum, ut dicit dictus | Iohannes, nomine pene et occasione dampnorum 
aliquorum que dicerentur esse facta aut data in dictis | terris et occasione pen- 
sionis sive mercedis annorum preteritorum que solvi debuerunt dicto | mona
sterio; pensio vero anni presentis est et esse debet dicti monasterii et ipse Io
hannes dictam  | pensionem solvere debet abbati ut moris est ad voluntatem 
abbatis. De omnibus autem | et singulis iuribus et racionibus predicto m ona
sterio com petentibus ex quacumque causa et j qualibet sive quacumque occa
sione, predicti abbas et monaci, nomine et vice predicti monasterii, | ipsi Io 
hanni finem et remissionem et pactum de non petendo fecerunt, a quibus 
omnibus et j singulis secundum modum et formam predictam ipsum Iohannem 
liberaverunt per acceptilacionem et | aquilianam stipulacionem sollempniter 
intervenientem, prom ittentes, nomine et vice dicti | monasterii, ipsi Iohanni 
contra predicta non venire, set illa observare et attendere, alioquin | duplum 
nomine pene de quanto et quociens contrafieret ipsi Iohanni stipulanti promi- 
sita. Pro qua pena | et ad sic observandum omnia bona dicti monasterii eidem 
Iohanni pignori obligarunt, salvis | omnibus et singulis superius promissis dic
tis abbati et monacis, nomine dicti monasterii, que | in nullo possint per supra- 
scripta minui aut anichillari. Insuper volunt et iubent dicti | abbas et monaci, 
nomine dicti monasterii, quod omnia instrumenta, tam locacionis quam alia et 
| sententiasb et com promissa et omnes scripturas0 quecumque et quascumque 
ipsi seu dictum monasterium habent | contra ipsum Iohannem et bona sua, sint 
cassa et vacua et nullius valloris, isto semper in suo robore | duraturo. Actum 
in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo 
sexagessimo | quinto, indictione septima, die decima nona iulii, inter nonam 
et vesperas. Testes Iacobus Pajpia, Ansaldus de Platealonga notarius et Ber- 
tholinus, filius quondam Petri Agoiarii. | E t duo instrumenta eiusdem tenoris 
partes inde fieri rogaverunt. H oc autem factum  est pro monasterio.

(S .T .) Ego O bertus N izola notarius rogatus scripsi.

a promisit: così A b sententias: così A  c scripturas: così A.
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30

Instrumento rogato dal notaio Riccardo da Reggio, nel quale sì fa menzione 
di una lettera con la quale Oberto, abate del monastero di San Benigno dì Fruttua- 
rìa, autorizza Ogerio, abate del monastero di San Benigno di Capodifaro, ad aliena
re possedimenti del monastero genovese.

N o t i z i a  in n. 44.
Notaio: Riccardo da Reggio.

1265, agosto 15

31

1266, marzo 7, Genova

Ogerio, abate, e i monaci del monastero di San Benigno, in ottemperanza alla 
sentenza arbitrale pronunciata da Andreolo e Pasqualino Usodimare, cedono ad 
Ambrogio Roistropus tutti i possedimenti del monastero in Borzoli e in Grugno, 
ricevendone in cambio un bosco nel territorio di Fegino.

O r i g i n a l e  [A], Bibl.Univ.Genova, ms. D V ili  1.
A tergo, di mani diverse, tre-quattrocentesche: «Carta de cambio Ambrosii Reutropi in Fi- 

gíno» e «Perm utado cum Ambroxio Riutropio in Fegino, 1266», cui segue di mano moderna: 
«M onasterium cedit domino Ambroxio bona in loco Borzoli et alia in aliis locis et dominus Ambro
sius cedit boscum contiguum nostris possessionibus Figini et pro adequamento abbas et monachi 
accipiunt soldos quinquaginta Ianuenses. Ansaldus de Platea Longa notarius». Di altra mano mo
derna: «1266, 7 marzo»;

Regesto: A. O l i v i e r i , Carte e cronache manoscritte per la storia genovese esistenti nella biblio
teca della R. Università Ligure, Genova 1855, p. 230, n. 10.

In nomine Domini amen. Donnus Ogerius, abbas Sancti Be|nigni (de) 
Capite Fari, dunnus3 Iacobus, dunnus3 Albertus, dunnus3 Guillelmus, | dun- 
nus3 O ddonus, monaci dicti monasterii, ex una parte, et Am broxius | R oi
stropus, suo proprio nomine, ex alia, approbantes et confirmantes | et ratifi
cantes in omnibus et per singula dictum et dieta, pronunciacionem | et pro
nunciaciones, preceptum et precepta, sententiam et sententias Andrioli 
Usus|m aris et Paschalini Ususm aris, arbitrosb inter eos electos0 secundum 
quod de [ ipso compromisso constat per publicum instrumentum, scriptum per 
manum Berthojlini Fornarii, notarii, m ° c c ° l x v , die ultima marcii, que dicta, 
pro|nunciationes, precepta et sententie scripta et scripte sunt per manum Petri 
| de Saliceto notarii, m ° c c ° l x v , die xxvn  madii, fecerunt inter se permutatio-
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nem sive cambium de infrascriptis terris de quibus pronunciaitum et dictum 
atque preceptum et sentenciatum fuit et est per predictos | arbitros, videlicet 
quod dictus Am broxius dedit et cessit et tradidit | dicto donno Ogerio et mo
n ads supradictis et per illum dicto m onaste|rio omne et totum illud quod ipse 
habet et quod in eo poterit inveniri et quod dictus | Am broxius habebat in 
quodam nemore sive boscho quod possitum  est in territo|rio Fegini, cui cohe- 
ret ab una parte (terra) dicti monasterii, inferius fossatus, | superius Costa, et 
quod nemus erat comune inter predictum monasterium | et dictum Ambro- 
xium, taliter quod dictum  monasterium ipsum nemus totum | habeat, teneat 
et possideat et quicquid voluerit de ipso faciat sine omni eius contra|dicione 
(et) omnium personarum  pro ilio, possesionem  et dominium de omni et toto 
quod sibi j pertinet et pertinere potest in dicto nemore dictis abbati et monacis 
supradictis, | recipientibus nomine dicti monasterii, confitendo tenere et possi- 
dere dicto | nomine usque quo tenuerit. E x  ipsa causa eciam permutationis dic
ti cambii I predictus Am broxius dedit et cessit et tradidit predicto donno 
Ogerio et monajcis supradictis, recipientibus nomine dicti monasterii et pro 
eo, omnia iura, racci|ones et actiones reales et personales atque mixtas et direc
tas quecumque et quascumque | habet et sibi competunt et competere possunt 
in dicto nemore et contra quamlibet | personam illius occasione taliter quod 
ipso iure et raccione dictum  monasterium uti | possit, agendo, deffendendo et 
omnibus modis quibus dictus Ambroxius unquam | potuit seu posset, consti- 
tuendo dictos abbatem  et moñacos dicti m onaste|rii procuratores ut in rem 
dicti monasterii. Ipsum  igitur nemus prom issit dictus Ambro|xius dictis O ge
rio et monacis supradictis, recipientibus nomine dicti | monasterii, decetero 
non impedire neque subtrahere, set pocius expedite et de|ffendere, auctorizare 
legitime quantum pro parte sibi contingente in | dicto nemore suis propriis ex- 
pensis, rem issa necessitate denunciandi, quod si non | fecerit aut lacere non 
potuitd penam dupli de quanto vallet pars pertinens ipsi | Ambroxio dictis 
donno Ogerio, abbati dicti monasterii, et monacis supradictis, recipijentibus 
nomine dicti monasterii, prom issit et pro pena et predictis omnibus et singulis 
observan|dis universa bona sua habita et habenda ei pignori obligavit. Versa 
vice predicti donnus | Ogerius et monaci supradicti, nomine et vice dicti m ona
sterii et pro ipso m onasterio et pro bono et ¡ utilitate ipsius monasterii, dede- 
runt, cesserunt et tradiderunt, titulo permutationis | et cambii, ipsi Am broxio 
omne et totum illud quod predictum monasterium habet et pro ilio pote|rit in
veniri in territorio Borzoli, iuxta terram dicti Am broxii, et cui coheret a dua- 
bus I partibus terra ipsius Ambroxii, inferius fossatus, superius via. Item  dede- 
runt, cesserunt | et tradiderunt dicti Ogerius et monaci nomine dicti m onaste
rii ipsi Am broxio | omne et totum illud quod predictum monasterium habet
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et pro ilio poterit inveniri in | quadam terra que est in Grugno, superius Pulci
fera et iuxta Croxetam , et que terra | erat communis inter dictum monasterium 
et predictum Ambroxium. Quas terras et partes | terrarum predictarum  et 
omne atque totum illud quod dictum monasterium in illis habet dicti | vero 
abbas et monaci supradicti, nomine et vice dicti monasterii, dederunt,, | cesse- 
runt et tradiderunt dicto Am broxio ut decetero habeat et teneat et | possideat 
sine omni contraditione et omnium personarum pro dicto monasterio. E x  ipsa 
I eciam causa permutationis cambii (permutationis) predicti abbas et monaci 
I nomine dicti monasterii dicto Am broxio dederunt, cesserunt, tradiderunt | 
omnia iura, rationes et acciones reales et personales atque m ixtas, utiles et 
di|rectas quecumque et quascumque habete et sibi competunt et competere 
possent I in dictis terris et contra quamlibet personam illius occasione taliter 
quod ipso iure | et raccione uti possit agendo, deffendendo et omnibus modis 
quibus d ictusf monasterium | unquam potuit seu posset dictum Ambroxium 
et de predictis procuratorem | ut in rem suam dicti vero abbas, et monaci fece- 
runt et promisserunt dicto Am |broxio dictas terras decetero non impedire nec 
subtrahere, set pocius expe|dire, deffendere, auctorizare legitime ab omni per
sona quantum | pro parte contingenti dicto mo|nasterio de dictis terris propriis 
expensis dicti mojnasterii, rem issa necessitate denunciandi, quod si non fece- 
rint seu facere non | poterint penam dupli de quanto dicte terre nunc valient 
seu valuerint pro tempore | ipsi Am broxio stipulanti promisserunt et proinde 
omnia bona dicti monasterii | habita et habenda dicto Am broxio pignori obli- 
garunt. Possessionem  | et dominium de omni eo et toto quod pertinet dicto 
monasterio et pertinere potest | in dictis terris dicto Am broxio tradidisse con- 
fitentur, constituendo possidere | donee possederint pro dicto Am broxio et 
confessi fuerunt dictus abbas | et monaci supradicti, recipientes nomine dicti 
monasterii, pro adequa|mento huius permutationis sive cambii se habuisse et 
recepisse | a dicto Am broxio soldos quinquaginta lanuenses et de quibus pre
dicti arbitri | pronunciaverunt, renunciantes exceptioni non numerate peccu- 
nie vel non | accepte. Actum in claustro dicti monasterii, die v i i  marcii, inter 
I terciam et nonam, m ° c c ° l x v i ° ,  indic(tione) vin. Testes Iohannes (Iohannes)
I de Sancto Siro, Vassallus barberius, Conradus de Guasco. E t duo | instru
menta unius tenoris inde fieri rogaverunt et factum est istud pro dicto 
monasterio.

(S .T .)  Ego Ansaldus de Platea Longa notarius rogatus scripsi.

a dunnus : cosí A  b arbitros : così A c electos : così A  d potuit : cost A 
e habet: cosí A 1 dictus: cosí A.
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Ogerio, abate, e ì monaci del monastero di San Benigno locano a Giacoma, 
vedova di Gregorio de Clapa di Gallaneto, e a Manuele, suo figlio, alcune terre 
in Gallaneto, contro la corresponsione dì un canone annuo di lire genovesi 4.15  
e di un quartino di castagne.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App. 12.
Una chiazza d ’umidità ha intaccato la prima riga, a sinistra.
A tergo, di mano coeva: «Locatio in Galaneto sive Langasco prope Castagnoram, 1266».

Nos [donnus O ger]ius, abbas Sancti Benigni de Capite Fari, donnus Ia- 
cobus, donnus | Albertus et donnus Oddinus et donnus Guillelmus, monaci 
dicti monasterii, nomine et | vice dicti monasterii, locamus vobis Iacobe, uxo
ri quondam G regorii de Clapa de Galaneto, | et Manuello, eiusa filio, et cui- 
libet vestrum in solidum, omnes illas terras quas dictusb monasterium habet 
in Galanejto et quas solitus erat tenere Willelmus de Langasco notarius quon
dam et que fuerunt Iohannis Pellicie, una | quarum peciarum terrarum est 
in Terra Rubea et aliam c est loco ubi dicitur Castagnora et que | fuit dicti 
Willelmi et eius uxoris; item quartam partem  alterius pecie castagneti, que 
est loco | ubi dicitur in Com unagiis, pro indiviso cum ecclesia Sancti M ichae
lis de Galaneto et | consortibus; item omnes pratos quos dictusb m onaste
rium habet loco ubi dicitur in Pratis sive in Alpis de | Gaiolis et in prato 
de Fol.; item m edietatem  alterius pecie prati posite in Pla^olis usque | in vita 
tui Iacobe, dantes nobis annuatim nomine conditionis in festo sancti Stepha
ni libras | quatuor et sol(idos) quindecim ianuinorum et quartinum unum ca- 
stanearum viridum tempore quo fuerint, quas terras convenimus et projmit- 
timus vobis dim ittere et non auf erre in vita tui Iacobe. Alioquin penam 
librarum decem ianuinorum | vobis stipulantibus promittimus et proinde 
omnia bona dicti monasterii habita et habenda vobis pi|gnori obligamus. V er
sa vice nos Iacoba et Manuel predicti, quisque nostrum in solidum, | conveni
mus et promittimus vobis abbati predicto et monacis supradictis, recipienti- 
bus | nomine dicti monasterii, dictas terras tenere et non dimittere in vita 
mei Iacobe et ipsas terras | meliorare, bonificare et non deteriorare et vineam 
facere cavare, poare annuatim | bene et legaliter nostris expensis et trahere 
annuatim in dictis terris propagines decem | et ponere arbores decem casta- 
nearum vel aliorum arborum domesticorum in dictis terris ubi | necesse fuerit 
nostris expensis. Alioquin, si in aliquo de predictis contrafecerimus, penam li
brarum dejcem ianuinorum vobis stipulantibus promittimus et proinde omnia
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bona nostra habita et habenda vobis pijgnori obligamus ita ut de predictis 
omnibus et singulis quisque nostrum in solidum tenejatur, renunciantes nove 
constitucioni et epistule divi Adriani, iuri de principali et omni iuri, | et ultra 
cadamus iure locationis si predicta non observaverimus. E t ego Iacoba predic- 
ta omnia fajcio consilio O berti Alberii et Baldizonis de Ferrante, quos meos 
propinquos, consiliatores | eligo et appello, renuncians iuri ypothecarum, sena- 
tus consulto velleiano et legi iulie de prediis et omni | iuri. Insuper ego Alda, 
uxor quondam Guillelmi de Langasco notarii, predictis omnibus interfui j et 
consensi et si quod ius habeo in dictis terris tibi abbati predicto, recipienti no
mine dicti mò|nasterii, tibi do et remitto. Actum  in ecclesia dicti monasterii, 
die m  iunii, inter nonam | et vesperas, m ° c c ° l x v i 0 , indic(tione) v m a . Testes 
Iacobus de Comago et dicti consiliatores. E t duo | instrumenta unius tenoris 
inde fieri rogaverunt et factum  est istud pro monasterio.

(S .T .) Ego Ansaldus de Platea Longa notarius rogatus scripsi.

a eius: in sopralinea h dictus: così A c aliam: così A,

33

1266, agosto 5, Genova

Rolando de M eiarina, figlio di Guglielmo, e lo zio Giovanni de M eiarina 
vendono a l  monastero di San Benigno, nella persona dell’abate Ogerio, un casta
gneto situato nel territorio di Fumeri, in località Crispo.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 14.
La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.
A tergo, di mano moderna: «Carta emptionis curtis que vocatur Crispus».

Nos Rollandus de M eiarina, qui habito in Fimerri, filius quondam | G uil
lelmi de M eiarina, et Iohannes eius frater, quisque nostrum in solidum, 
vendijmus, cedimus et tradimus tibi donno Ogerio, abbati Sancii Benigni de 
Capi|te Fari, ementi nomine et vice dicti monasterii et de propria peccunia | 
ipsius monasterii, peciam unam castagneti quam habemus et visi sumus | habe
re in territorio Fimerri, loco ubi dicitur in Crispo, cui coheret superius j via, 
a tribus partibus terra dicti monasterii, finito p redo librarum quindedm  ianui- 
norum | de quibus nos vocamus quietos et solutos, renunciantes exceptioni non 
num erate pecunie vel non soluti p red i, et si plus valet id tibi, recipienti nomi
ne | dicti monasterii, illud totum tibi nostra pura donatione inter vivos dona- 
mus, | renunciantes legi que dicit « s i deceptio fuerit ultra dimidiam iusti pre-
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cii quod I venditor possit agere usque ad suplementum precii vel ad rei restitu- 
cionem». | Pro supradicto precio iam dictam  terram tibi vendimus, cedimus 
et tradimus | cum omni suo iure, comodo, ingressu et exitu omnibusque de- 
mum pertinenciis | suis, nichil decetero in nobis retento. Quam terram conve- 
nimus et prom ijttimus tibi decetero non impedire nec subtrahere, set ab omni 
persona et loco J et universitate tam tibi et dicto monasterio legitime deffen- 
dere, aucto|rÌ9 are et disbrigare prom ittim usa in iudicio et extra per nos et 
heredes | nostros, nostris propriis expensis, rem issa necessitate denunciandi. 
In|super pro eodem precio et ex eadem causa damus, cedimus et tradimus tibi 
omnia | iura, racciones et acciones reales et personales, utiles et directas et 
m ixtas J que et quas habemus et nobis competunt seu competere possent in 
dicta I terra occasione compare seu successionis vel aliqua alia de causa ut | 
ipsis racionibus et iuribus uti possis et experiri realiter et personaliter, in iudi
cio j et extra, et omnia demum facere que nosmet facere possemus et procura- 
torem | ut in rem tuam te inde facimus et constituimus. Alioquin, si in aliquo 
de predictis | contrafecerim us, penam dupli de quanto dicta terra nunc valet, 
valuerit et pro tempore j meliorata fuerit tibi stipulanti promittimus, pro du
pla quoque evictione et | pena universa bona nostra habita et habenda tibi 
pignori obligamus, ita ut | de predictis omnibus et singulis quisque nostrum 
in solidum teneatur, renunciantes no|ve constitucioni et epistule divi Adriani 
et iuri de principali et omni iuri. | Possessionem  et dominium inde tibi tradi- 
disse confitemur, nomine et vice dicti | monasteri!, et donec possederimus nos 
tuo nomine et precario constituimus | possidere. E t ego dictus abbas convenio 
et promitto vobis vendito|ribus decetero solvere collectas et mutua et honera 
communi Ianue de dieta terra, j salvis semper mutuis et collectis et honeribus 
communi Ianue de ipsa prestandis. | Insuper ego M anfredus de Meiarina, pro 
dicto Iohanne et pro medietate diete | terre, versus te abbatem  predictum con- 
stituo me proprium  principalem de|bitorem , pagatorem, attenditorem et ob- 
servatorem et deffensorem . Aliojquin, si in aliquo de predictis contrafecero, 
penam dupli de quanto dieta | m edietateb diete terre nunc valuerit tibi stipu
lanti promitto, pro dupla | quoque evictione et pena universa bona | mea habi
ta et habenda tibi pignori | obligo, renuncians iuri de principali et omni iuri. 
Insuper ego M orandus | de Brolio, filius quondam Ogerrii de Brolio et gener 
dicti Rollandi, pre| diete vendicioni et predictis omnibus interfui et consensi 
et. si quod ius habeo | aliqua de .causa in dieta terra aliqua occasione illud to- 
tum tibi do | et rem itto, promittens tibi quod decetero nullam peticionem seu 
questionem | faciam  in dieta terra, ego vel alius pro me, sub pena dupli de 
quanto contra|facerem et obligatione meorum bonorum et instrumentum 
unum in quo continetur | quod dictus socer meus mihi dederat in solutum
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dictam terram pro certa quanjtitate, occasione dotium filie sue et uxoris mee, 
illud tibi reddidisse | confiteor ad incidendum et ad faciendum tuam volunta- 
tem et ipsum | casso et evacuo et nullius valloris esse iubeo. Actum  Ianue, 
in turri heredum | Thome Venti, die v augusti, inter terciam et nonam, mille
simo c c ° l x v i ° ,  indic(tione) | v m a . T estes O bertus Funtana, Albertus cande- 
lerius de S aneto Georgio et | O bertus Cerveleria censarius.

(S .T .) Ego Ansaldus de Platealonga notarius rogatus scripsi.

a Corretto su promittomus 'J medietate: così A.

34

1267, gennaio 17, Genova

Ogerio, abate, e ì monaci del monastero di San Benigno locano per quìndici 
anni a Lanfranco Vìvendo di Priano e ai suoi figli Enrico e Bena (o Benadu) 
una terra in Priano, contro la corresponsione dì un canone annuo dì 13 lire ge
novesi e due capponi per ì primi cinque anni, di 14 lire e due capponi per i rima
nenti dieci.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 15.
La pergamena presenta macchie di umidità e tre lacerazioni sul lato destro.
A tergo, di mano tre-quattrocentesca: «Locatio cuiusdam possessionis [...] in Priano, 1267».

Nos donnus Ogerius, abbas Sancii Benigni de Capite Faris, donnus A l
bertus, donnus | Guillelmus, donnus Oddinus, monaci dicti m ona|sterii, pro 
bono et utilitate ipsius m ona|sterii, locamus vobis Lanfranco Vivencio de 
Prianno et Enrico et Bena filiis eius, cuilibet | vestrum in solidum, terram 
quandam positam  in Prianno et quam dictus m onasterius3 | ibi habet, cui 
coheret a tribus partibus via, usque ad annos quindecim proxim os, dantes 
nobis | annuatim nomine condicionis sive pensionis in primis quinque annis 
annuatim, in festo | sancti Stephani, libras tredecim ianuinorum et caponos 
duos bonos et in aliis decem sequentibus | annuatim nomine pensionis sive 
condicionis, in festo sancti Stephani, libras quatuordecim | ianuinorum et ca
ponos duos bonos. Quam terram convenimus et promittimus vobis dimit[te- 
re] | et non auferre nec pensionem augere usque ad dictum terminum et ip- 
sasb vobis deffen[dere] | ab omni persona iure locacionis.Alioquin penam li- 
brarum viginti quinque ianu[inorum] | vobis stipulantibus promittimus et 
proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda | vobis pignori obliga- 
mus. Versa vice nos Lanfrancus et Vivencius et .Enricus pre|dicti, quisque
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nostrum in solidum, convenimus et promittimus vobis abbati et monacis su- 
pradictis, | recipientibus nomine dicti monasterii, dictam terram tenere et 
non dimittere usque ad | dictum terminum et ipsam terram c meliorare, bo
nificare et in aliquo non deterio(ra)re et ipsam facere | cavare, poare bene 
et legaliter annuatim et trahere annuatim propaggines tres | et ponere arbores 
viginti quinque, m edietatem  ficuum et medietate(m) olivarum, et | pensio- 
nem sive conditionem annuatim ut superius determinatum est vobis et succes- 
soribus | vestris solvere et promittimus vobis tenere domum et torcular coo- 
pertas bene. A lio[quin], | si in aliquo de predictis contrafecerimus, penam 
librarum viginti quinque ianuinorum vobis stip[ulantibus] | promittimus et 
proinde omnia bona nostra habita et habenda vobis pignori obliga[m us], ita 
ut de predictis omnibus quisque nostrum in solidum teneatur, renunciantes 
nove constitùcioni | et epistule divi Adriani et iuri de principali et omni iuri 
et ultra, si predicta non observave|rimus, cadamus iure locacionis. Insuper 
nos Berthonus de Iordanno de B o rd ili  et | Iohannes Tesaurus de Prianno, 
quisque nostrum in solidum pro dictis Lanfranco, V ivendo et | Enrico et Be- 
nadu versus abbatem  et monacos supradictos constituimus nos proprios 
princi|pales debitores, pagatores, attenditores et observatores, si vobis non 
solverint | et non observaverint ut superius dictum est, promittimus vobis 
attendere et observare | sub predicta pena et obligatione bonorum nostrorum, 
(ita ut) quisque nostrum in solidum de predictis | teneatur, renunciantes nove 
constitùcioni et epistule divi Adriani et iuri de principali | et omni iuri. A c
tum in claustro dicti monasterii, die x v i i  ianuarii, in[ter] | nonam et vesperas, 
M °cc °L X v n °, indic(tione) v m ia . Testes Oliverius de P l[ ...]d, ] Gandulfus 
de Sancto Lafaro . E t duo instrumenta unius tenoris inde fieri r[ogaverunt], 
|Factum est istud pro dicto monasterio.